

SMLOUVA O DÍLO

(OBCHODNÍ PODMÍNKY)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel : **Město Blansko**

Sídlo : nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Zastoupené : Mgr. Ivo Polákem – starostou města Blansko
IČ : 00 27 99 43
DIČ : CZ 00 27 99 43
Plátce DPH : ano
Bankovní spojení :

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Alois Šmerda
Ing. Marek Štefan

(dále jen „objednatel“ nebo „stavebník“)

a

Zhotovitel : **IMOS Brno, a.s**

Sídlo : Olomoucká 174, 627 00 Brno
Zastoupený : Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
Zápis do OR : OR vedený u KS v Brně, oddíl B, vložka 2211
IČ : 25 32 22 57
DIČ : CZ 25 32 22 57
Plátce DPH : ano
Bankovní spojení :

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Aleš Špinar, ředitel závodu Brno – VHS a DS
Ing. Lukáš Dzoba, vedoucí střediska VHS a DS

(dále jen „zhotovitel“),

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení a předání níže uvedeného díla a objednatel se zavazuje k převzetí níže uvedeného díla a zaplacení ceny za jeho provedení.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o dílo je realizace stavby s názvem:

„Oprava chodníku podél ulice Dvorská“

spočívající v opravě stávajícího chodníku v délce cca 185 m (z čehož 117 m chodníku je v šířce 2 m a 68 m chodníku je v šířce 2,4 m), přičemž tato oprava zahrnuje:

- odstranění stávajícího asfaltového krytu vč. likvidace,
- odstranění stávajících zahradních obrub vč. likvidace,
- odebrání stávajících podkladních vrstev vč. likvidace,
- osazení nových chodníkových obrubníků,

- osazení nových podkladních vrstev v tloušťce 150 mm,
- pokládku dlážděného krytu v tloušťce 60 mm z betonové zámkové dlažby o rozměrech 200x100x60 mm,
- terénní úpravy po obou stranách chodníku vč. založení trávníku v šířce 1 m.

Chodník k opravě se nachází v Blansku, podél ulice Dvorská u bytových domů Dvorská č.o. 60 až 82.

III. Lhůty a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit výkon své činnosti vymezený touto smlouvou a plnit závazky z této smlouvy neprodleně po podpisu této smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených lhůtách plnění, které jsou pro zhotovitele závazné, přičemž dřívější plnění je možné. Níže uvedené termíny vychází z nabídky zhotovitele a jsou nejpozději možnými termíny plnění jednotlivých fází v plnění předmětu smlouvy:

Zahájení provádění díla (zahájení činnosti zhotovitele) v den uzavření této smlouvy

Dokončení a předání díla ...

nejpozději do 16. 12. 2016

Záznam o splnění či nesplnění termínu plnění předmětu smlouvy bude proveden samostatným protokolem či zápisem do stavebního deníku a bude podepsán zhotovitelem a objednatelem, či osobou k tomu oprávněnou.

IV. Cena díla

1. Celková cena díla provedeného v rozsahu dle této smlouvy je sjednána za cenu **618 835, 70 Kč bez DPH**, slovy **šest set osmáct tisíc osm set třicet pět korun českých a sedmdesát haléřů** bez DPH.
2. Celková cena díla je sjednána jako **cena nejvýše přípustná** a zahrnuje veškeré náklady nezbytné a nutné pro odborné a řádné provedení díla v rozsahu určeném ustanoveními této smlouvy.

V. Platební podmínky a finanční záruky

1. Na prováděné práce a dodávky nebudou poskytovány zálohy.
2. Plnění není poskytováno pro ekonomickou činnost objednatele.
3. Cena díla bude hrazena zpětně na základě faktury vystavené zhotovitelem.
4. Doba splatnosti faktury je **30 kalendářních dní** ode dne jejich doručení do sídla objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury, i když je po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. Závěrečná faktura objednatel. Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele.

VI. Záruční doba

1. Záruční doba na dílo zhotovené dle této smlouvy činí **60 měsíců** a začne běžet dnem následujícím podpisu protokolu o předání a převzetí řádně provedeného díla.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke

smlouvě o dílo a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, ujednání apod. se za změnu smlouvy nepovažují ani nezakládají jakýkoliv nárok zhotovitele.

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.
4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající ze závazků této smlouvy budou přednostně řešeny oboustrannou dohodou.
5. Nastanou – li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se, že umožní provedení kontroly, bude s kontrolními orgány spolupracovat a poskytne kontrolou vyžadované doklady.
7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že tato smlouva bude podléhat povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí toto zveřejnění objednatel.
8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že žádné ustanovení této Smlouvy o dílo není překvapivé, což stvrzují svými podpisy.
11. Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesením č. 20 přijatém na 45. schůzi Rady města Blansko konané dne 8. 11. 2016, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady města.

Příloha

1. Položkový rozpočet – 1x

V Blansku dne 5. 12. 2016

Za objednatele



Město Blansko
Mgr. Ivo Polák
starosta města

V Brně dne 5. 12. 2016

Za zhotovitele

IMOS Brno, a.s.
Ing Robert Suchánek
předseda představenstva

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr - OPRAVA CHODNÍKU PODÉL ULICE DVORSKÁ V BLANSKU

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
1 - Zemní práce						
001	113202111R00	Vytrhání obrub s naložením na dopravní prostředek z krajiníků	452,97	M	45,60	20655,57
002N	113107222RAC	Odstranění asfaltobet.krytu tl. do 5 cm nad 50 m2	470,11	M2	92,39	43433,46
003N	113109410R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 10 cm	470,11	M2	52,30	24586,75
004	122201102R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 přes 100	41,51	M3	72,20	2997,09
005	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 - příplatek	41,51	M3	15,40	639,27
006	162601101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálen	41,51	M3	66,90	2777,09
007	199000002R00	Poplatky za skládku hominy 1- 4	41,51	M3	216,00	8966,38
008	181101102R00	Uprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	415,11	M2	15,40	6392,69
009	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku do 100 r	41,51	M3	40,60	1685,35
010	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálen	41,51	M3	38,90	1614,78
011	181301111R00	Rozproštění a urovňování ornice v rovině v souvislé ploše pře	422,31	M2	24,80	10473,29
012	180400020RA0	Založení trávníku s dodáním osiva parkového, v rovině	369,75	M2	26,10	9650,48
013	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	8,00	M2	30,60	244,80
014	113106241R00	Rozebrání dlažeb z přídlažby do MC, spáry s MC	6,35	M2	41,10	260,99
015	113106111R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém	7,45	M2	30,60	227,97
Součet za 1 - Zemní práce						134 605,95
4 - Vodorovné konstrukce						
016	451577877R00	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) ze štěrkopísku tloušť	421,31	M2	62,00	26 121,22
017	451579877R00	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) ze štěrkopísku - příj 319,75*5=1598,750000	2075,55	M2	6,20	12 868,41
Součet za 4 - Vodorovné konstrukce						38 989,63
5 - Komunikace						
018	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tlou:	415,11	M2	209,70	87048,57
019	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = :	408,72	M2	118,40	48392,45
020	592451151R	Dlažba betonová dvouvrstvá v el. 20x10x8 cm červená	9,49	M2	285,50	2708,25
021	596215041R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm	64,30	M2	228,00	14660,40
022	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm	5,00	M	158,50	792,50
023	592451151R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice p	6,40	M2	285,50	1825,77
024	59248130R	Dlažba vegetační LORA LOR 24/24/8 II nat	752,00	KUS	9,00	6768,00
025	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozproštěním a zhutněním tloušťka po	58,63	M2	90,40	5299,70
026	592162117.AR	Přídlažba silniční vysoká ABK 50/25/10 bílá	91,00	KUS	43,00	3913,00
027	59217450R	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	65,00	KUS	70,00	4550,00
028	59217410R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,	371,75	KUS	58,00	21561,50
029	59217476R	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	11,00	KUS	55,00	605,00
030	59217480R	Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250	4,00	KUS	173,00	692,00
Součet za 5 - Komunikace						198 817,14
91 - Doplnující práce na komunikaci						
031	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s	448,75	M	193,50	86833,13
032	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	24,75	M3	2415,00	59779,90
033	915491211R00	Osazení vodičského proužku do MC, podkl. C12/15, 25 cm	70,70	M	115,40	8158,78
034	919735112R00	Řezání stávajícího živícího krytu tl. 5 - 10 cm	7,50	M	68,80	516,00
Součet za 91 - Doplnující práce na komunikaci						155 287,80
99 - Staveništní přesun hmot						
035	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný	265,95	t	30,30	8 058,31
Součet za 99 - Staveništní přesun hmot						8 058,31
D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot						
036	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	317,13	t	42,40	13446,44
037	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	268,32	t	42,40	11376,94
038	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	541,44	t	7,80	4223,24
039	979990112R00	Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt (43t)	84,96	t	100,00	8496,40
040	979990103R00	Poplatek za skládku suti - beton (80t)	154,00	t	180,00	27720,47
041	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	57,86	t	180,00	10414,31
042	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	48,80	t	42,40	2069,12
043	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km, do 15km	683,33	t	7,80	5329,95
Součet za D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot						83 076,87
CELKEM						618 835,70